

# SANTANA DO ARAGUAIA ESTADO DO PARÁ Diário Oficial Município de Santana do Araguaia, estado do Pará

ANO III - TERÇA - FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ

EDIÇÃO Nº 0489

#### Sumário

Secretaria Municipal de Administração	1
Secretaria Municipal de Terras e Tributos	2
Empresarial	2

# Secretaria Municipal de Administração

# <u>Comissão Permanente de Licitação</u>

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

Pregão Eletrônico: N°007/2024/SRP/FMS

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Prestação de serviços de borracharia, para atender a demanda dos veículos a serviço da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FMS CONTRATO Nº: 2024/224

CONTRATADA: I A DA CRUZ SANTOS COMERCIO DE

**PNEUMATICOS**, CNPJ: **28.721.607/0001-80**.

VALOR: **R\$ 23.206,00** 

VIGÊNCIA: 07/05/2024 a 31/12/2024.

#### WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI

Secretária Municipal de Saúde

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA-NA DO ARAGUAIA - PÁ, Wryslhia kelly de Carvalho Ferreira Conti, Homologa o Pregão Eletrônico N°004/2024/ SRP/FUNDEB/FMS.

**Objeto**: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Pneus e Câmaras de Ar para veículos e Motos para atender a demanda dos veículos a serviço da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA.

Vencedora: **ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMA- TICOS E TINTAS LTDA**, CNPJ: **51.890.68/0001-07.** 

Valor: **R\$ 8.520,00** 

Vencedora: **EVOK IMPORTAÇÃO LTDA**, CNPJ:

44.116.889/0001-42.

Valor: **R\$ 54.490,00** 

Vencedora: I. A. DA CRUZ SANTOS COMERCIO DE

**PNEUMATICOS**, CNPJ: **28.721.607/0001-80**.

Valor: **R\$ 124.594,00** 

Vencedora: MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITA-LARES EIRELI, CNPJ: 12.812.677/0001-03.

Valor: **R\$ 12.240,00** 

Homologação no dia **07/05/2024** VALOR TOTAL: **R\$ 199.844,00** 

#### WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI

Secretária Municipal de Saúde

#### **INEXIGIBILIDADE**

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Artigo 74, v, da Lei nº 14.133/2021, e suas atualizações posteriores, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação em favor da contratada ILMA MARIA VIEIRA ALENCAR , CPF: 377.291.602-34

**RATIFICO**, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo Sr. Advaldo Rodrigues da Silva, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que proceda a publicação do devido extrato.

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

Processo Administrativo n°028/2024 Inexigibilidade n°13/2024/FMS

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO, LOCA-LIZADO RUA ELIAS ZAGURI, S/N, BAIRRO RODOVIÁRIO, COM ÁREA ONSTRUÍDA/COBERTA DE 675,00M2, SAN-TANA DO ARAGUAIA-PA, PARA FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2024/223

CONTRATADA: ILMA MARIA VIEIRA ALENCAR, CPF:

377.291.602-34.

VALOR: **R\$ 250.000,00** 

VIGÊNCIA: 10/03/2024 a 31/12/2024.

### WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI

Secretária Municipal de Saúde

#### **INEXIGIBILIDADE**

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Artigo 74, v, da Lei nº 14.133/2021, e suas atualizações posteriores, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da Empresa HN PRODUÇÃO ARTISTICA LTDA, CNPJ: 23.141.202/0001-59.

**RATIFICO**, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo Sr. Advaldo Rodrigues

da Silva, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que proceda a publicação do devido extrato.

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

Processo Administrativo n°035/2024 Inexigibilidade n°014/2024/PMSA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM DI-REITO DE EXCLUSIVIDADE PARA REPRESENTAÇÃO AR-TÍSTICA DO CANTOR "HUNGRIA HIP HOP", PARA APRE-SENTAÇÃO NO DIA 07 DE JULHO DE 2024, ÀS 18:30HS NO EVENTO DENOMINADO "VERANEIO 2024", NA PRAIA DO BOTO, DISTRITO DE BARREIRA DO CAMPO, MUNICÍPIO DE SANTNA DO ARAGUAIA-PA, COM DURA-ÇÃO DE 1 HORA (60 MINUTOS), SOB A VIGÊNCIA DA LEI 14.133/21.

> CONTRATANTE: PMSA CONTRATO Nº: 2024/215

CONTRATADA: HN PRODUÇÃO ARTISTICA LTDA,

CNPJ: **23.141.202/0001-59.** VALOR: **R\$ 250.000,00** 

VIGÊNCIA: 07/05/2024 a 07/07/2024.

#### **EDUARDO ALVES CONTI**

Prefeito Municipal

# Secretaria Municipal de Terras e Tributos

#### EDITAL Nº. 039/2024 DE NOTIFICAÇÃO PARA REURB

PROCESSO ADM: **040/2024** 

INTERESSADO: MARISA SANTOS DIAS OLIVEIRA

CPF: **330.235.141-00** 

O Município de Santana do Araguaia, Estado do Pará, por meio do Departamento Fundiário Urbano da Secretaria Municipal de Terras e Tributos, em cumprimento à legisla-

> Eduardo Alves Conti Prefeito Municipal

Responsável: lago de Souza Santos Secretária de Administração



www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro Santana do Araguaia – Pará CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167 ção fundiária vigente, na forma do artigo 31, § 1º e seguintes, da Lei nº 13.465/17, através da Comissão de Regularização Fundiária, devidamente criada pelo decreto municipal n. 1.259/18, especificamente em seu artigo 3º, vem por meio deste Edital **NOTIFICAR** os Senhores proprietários/posseiros, titulares, herdeiros ou sucessores, confrontantes e terceiros interessados do seguinte imóvel:

NÚCLEO URBANO	LOTE	QUADRA
RODOVIÁRIO	13	155

Para, querendo, apresentar impugnação no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação oficial desta notificação, referente ao processo administrativo de Regularização Fundiária Urbana — REURB, previsto na Lei nº 13.465/17, que foi instaurado por decisão desta Comissão de Regularização Fundiária, visando regularizar os "núcleos urbanos informais consolidados", localizados no Município de Santana do Araguaia-PA.

A impugnação deverá respeitar o artigo 24, § 5º do Decreto 9.310/2018 e art. 31, § 5º da Lei 13.465 / 2017 e poderá ser apresentada na Secretaria Municipal de Terras e Tributos da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, localizado na Avenida José Mendonça nº 198 Galeria VIP, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000, acompanhada de toda a documentação que a fundamente.

Não sendo apresentada impugnação, haverá o prosseguimento do processo de Regularização Fundiária Urbana — Reurb do lote de terras urbano mencionado, para evitar lesão aos padrões de desenvolvimento urbano e na defesa dos direitos dos ocupantes.

Santana do Araguaia-PA, 07 de maio de 2024.

#### **EVERTON FREITAS DE SOUZA**

Chefe do Dep. Fundiário SMTT/PMSA Portaria nº. 1068/2023

# **Empresarial**

A Cidade Jardim Santana do Araguaia Empreendimentos Imobiliários SPE LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.807.994/0001-90, torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santana do Araguaia - SEMMA, a Licença de Instalação para a atividade de Coleta, Transporte, Estação Elevatória, Tratamento e Destinação Final de Esgotos Sanitários, a ser localizada no loteamento denominado Residencial Cidade Jardim, em Santana do Araguaia/PA.

A Cidade Jardim Santana do Araguaia Empreendimentos Imobiliários SPE LTDA, inscrita no CNPJ n° 45.807.994/0001-90, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santana do Araguaia - SEMMA, a Licença de Instalação n° 003/2024, para a atividade de Coleta, Transporte, Estação Elevatória, Tratamento e Destinação Final de Esgotos Sanitários, localizada no loteamento denominado Residencial Cidade Jardim, em Santana do Araguaia/PA.



